
Pfarre zur Frohen Botschaft 
… unsere „Pfarre in mehreren Gemeinden“, 

bestehend aus den Pfarrgemeinden St. Elisabeth,  

St. Florian, St. Thekla und Wieden-Paulaner 
 

Belvederegasse 25; A - 1040 Wien 

Tel: 01 / 505 50 60  
 

eMail: Pfarre@zurFrohenBotschaft.at  

Web: Pfarre.zurFrohenBotschaft.at 
 

 

 

Telefon- & eMail-Liste 
(Stand: 1. 12. 2023) 

 
 

 

Telefon: 01 / 505 50 60 
eMail: Pfarre@zurFrohenBotschaft.at           

 

Tel: → X0 = Büros → in alphabet. Reihenfolge 
       → X1 = 2. Schreibtisch 
       → X3 = PAss bzw. Pfarrvikar 
       → X5 = Priester 

 

Pfarrgemeinde St. Elisabeth: 

10 Pfarrbüro St. Elisabeth   → St.Elisabeth@zurFrohenBotschaft.at  

11 Neben-Büro St. Elisabeth 

12 Fax für gesamte Pfarre 

14 Grete Wendl (Buchhalterin)  → Grete.Wendl@zurFrohenBotschaft.at  

15 Albert Reiner (Pfarrvikar)  → Albert.Reiner@zurFrohenBotschaft.at  

16 Lisbeth Dichtinger (Mesnerin) → Lisbeth.Dichtinger@zurFrohenBotschaft.at  

17 Veronika Pajkic (Techn. Hilfskraft) → Veronika.Pajkic@zurFrohenBotschaft.at  

18 Caritas St. Elisabeth (schnurlos) → Caritas-St.Elisabeth@zurFrohenBotschaft.at  

19 Linus Henn (Zivildiener)  → Linus.Henn@zurFrohenBotschaft.at 

 

Pfarrgemeinde St. Florian:  

20 Pfarrbüro St. Florian  → St.Florian@zurFrohenBotschaft.at  

21 Neben-Büro St. Florian 

25 Gasper Ibe (Aushilfskaplan)  → Gasper.Ibe@zurFrohenBotschaft.at  

26 Vermin „Batan” Ajanovic (Techn.Hilfsk) → Vermin.Ajanovic@zurFrohenBotschaft.at  

28 Elisabeth Wlaschütz (Finanzen)  → Elisabeth.Wlaschütz@zurFrohenBotschaft.at  

 

Pfarrgemeinde St. Thekla: 

30 Pfarrbüro St. Thekla  → St.Thekla@zurFrohenBotschaft.at  

31 Neben-Büro = P. Paul 

33 P. Pius Platz SP (Pfarrvikar)  → P.Pius@zurFrohenBotschaft.at (Achtung: P. Pius hat auf eig. Wunsch eine 

34 P. Paul Nikiema SP (Mit-Kaplan) → Paul.Nikiema@zurFrohenBotschaft.at                 „andere“ eM-Adr = ohne  

35 P. Gérald Funwie SP (Kaplan)  . → Gerald.Funwie@zurFrohenBotschaft.at                         Familien-Name)  

 

Pfarrgemeinde Wieden-Paulaner: 

40 Pfarrbüro Wieden-Paulaner → Wieden-Paulaner@zurFrohenBotschaft.at  

41 Neben-Büro = Pfarrvikar Boris 

45 Boris Hološnjaj (Pfarrvikar)  → Boris.Holosnjaj@zurFrohenBotschaft.at  

 

Pfarre Gesamt: 

ohne Klappe: Gerald Gump (Pfarrer)  → Gerald.Gump@zurFrohenBotschaft.at  

71 Daniel Fürhapter (Pfarr-Sekretär) → Daniel.Fuerhapter@zurFrohenBotschaft.at  

72 Natalie Janicek (Pfarr-Sekretärin) → Natalie.Janicek@zurFrohenBotschaft.at  

73 Christian Kneisz (Pastoralass.) → Christian.Kneisz@zurFrohenBotschaft.at  

74 Manuela Bistricky (Pastoralass.) → Manuela.Bistricky@zurFrohenBotschaft.at  
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